
 

 
                                                                                                                                 

 
 
 

Protocollo informatico                               Cassano delle murge, 11/12/2024 
 
 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria a seguito dell’ AVVISO INTERNO prot. n. 6510 del 
22/11/2024 di selezione per il conferimento di incarichi individuali per l’a.s.2024/2025 aventi ad oggetto: 
PERSONALE INTERNO per il ruolo di TUTOR ed ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto SCUOLA 
INNOVASMART MULTILINGUISTICA – Linea intervento A)  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”.  
Titolo del progetto: SCUOLA INNOVASMART MULTILINGUISTICA  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29474  
CUP: H14D2300290006  

Il Dirigente scolastico 
 

PREMESSO CHE 
 Con Decreto prot. n.6509 del 22/11/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

per la selezione di Personale interne per il conferimento di n. 9 incarichi individuali come ESPERTI e n. 9 
incarichi individuali come TUTOR per terminare le edizioni dell’intervento A dell’a.s.2024-25 aventi ad 
oggetto: PERSONALE INTERNO per il ruolo di TUTOR ed ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto SCUOLA 
INNOVASMART MULTILINGUISTICA – Linea intervento A) CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29474 - CUP: 
H14D2300290006; 

 In data 22/11/2024 l’istituzione scolastica ha pubblicato l’avviso prot. n.6510 di selezione di Personale 
interno per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto incarichi individuali come ESPERTI e 
TUTOR di nove edizioni per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo, INTERVENTO A 
(annualità 2024-25) con il termine di scadenza per le candidature fissata alle ore 14 del 29/11/2024; 

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 
dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

 l’art. 6, del succitato Avviso, dispone che «Le istanze di partecipazione, devono pervenire entro e non oltre 
le ore 14 del 29/11/2024»; 

 Con Decreto Prot.n.6897 del 6/12/2024, il Dirigente scolastico ha nominato, costituito e convocato, la 
commissione di valutazione delle candidature pervenute a seguito dell’AVVISO INTERNO n.6510 per la 
selezione per il conferimento di incarichi individuali come ESPERTI e TUTOR di nove edizioni per 
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo, INTERVENTO A (annualità 2024-25). 





 
 

2 

 

VISTO Il verbale della Commissione della valutazione delle candidature pervenute, acquisito agli atti al prot. 
n.6999 dell’11/12/2024 che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei. 

 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 
La pubblicazione della Graduatoria relativa alla selezione da Avviso prot. n.6510 del 22/11/24 rivolto al 
Personale interno, per il conferimento incarichi individuali come ESPERTI e TUTOR di nove edizioni per 
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo, INTERVENTO A (a.s.2024-25), da contrattualizzare 
ai sensi del CCNL Scuola 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”.  
Titolo del progetto: SCUOLA INNOVASMART MULTILINGUISTICA  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29474  
CUP: H14D2300290006  
 

Graduatorie da avviso prot.n.6510 del 22/11/2024 figura professionale ESPERTI interni: 

Progetto PNRR D.M. 65/2023 “SCUOLA INNOVASMART MULTILINGUISTICA” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29474 - CUP: H14D2300290006 

 
Percorsi di potenziamento delle Competenze STEM, Digitali e di Innovazione: ESPERTI 

 
Edi
zio
ne 

Titolo dell’edizione n. Candidato: 
 
Cognome nome 

Punteggio settore 
Max 15 

Punteggio settore 
Max 5 

Punteggio settore 
Max 80 

Punteggio totale 
Max 100 

L'istruzione, la 
formazione nello 
specifico settore 
in cui si concorre 

Le certificazioni 
ottenute nello 
specifico settore 
in cui si concorre  

Le esperienze nello 
specifico settore in 
cui si concorre 

1 
 
 

CODING e robotica 
educativa 3 cl.1SSPG 

1 MARVULLI Giuseppe 15 5 22 42 

2 DE SANTIS Andrea G. 15 5 10 30 

2 
 
 

CODING e robotica 
educativa 4 cl.1SSPG 

1 MARVULLI Giuseppe 15 5 22 42 

2 DE SANTIS Andrea G. 15 5 10 30 

3 
 
 

CODING e robotica 
educativa 5 cl.2 SSPG 

1 MARVULLI Giuseppe 15 5 22 42 
2 DE SANTIS Andrea G. 15 5 10 30 

4 
 
 

CODING e robotica 
educativa 6 cl.2 SSPG 

1 MARVULLI Giuseppe 15 5 22 42 

2 DE SANTIS Andrea G. 15 5 10 30 
5 MATH ESCAPE 1  

Classi  1 SSPG 
1 RICCARDI Stefania M. 15 5 12 32 

 
 
6 

 MATH ESCAPE 2  
Classi 1  SSPG 

1 RICCARDI Stefania M. 15 5 12 32 
 

 
 
 

Progetto PNRR D.M. 65/2023 “SCUOLA INNOVASMART MULTILINGUISTICA” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29474 - CUP: H14D2300290006 

 
Percorsi di Potenziamento delle Competenze Linguistiche CLIL -Profilo Esperto 

Nessuna candidatura pervenuta per il profilo di Esperto interno 

 



 
 

3 

 

Graduatorie da avviso prot.n.6510 del 22/11/2024 figura professionale di TUTOR interni: 

Progetto PNRR D.M. 65/2023 “SCUOLA INNOVASMART MULTILINGUISTICA” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29474 - CUP: H14D2300290006 

 
Percorsi di potenziamento delle Competenze STEM, Digitali e di Innovazione: TUTOR 

 
Edi
zio
ne 

Titolo dell’edizione n. Candidato: 
 
Cognome nome 

Punteggio settore 
Max 15 

Punteggio settore 
Max 5 

Punteggio settore 
Max 80 

Punteggio totale 
Max 100 

L'istruzione, la 
formazione nello 
specifico settore 
in cui si concorre 

Le certificazioni 
ottenute nello 
specifico settore 
in cui si concorre  

Le esperienze nello 
specifico settore in 
cui si concorre 

1 CODING e robotica 
educativa 3 cl.1SSPG 
 

1 LEPENNE Domenico 15 5 2 22 
 

2 CARELLA Vincenzo 15 5  20 

2 CODING e robotica 
educativa 4 cl.1SSPG 
 

1 PETRUZZELLI Angela 15 5 14 34 

2 CARELLA Vincenzo 15 5  20 

3 CODING e robotica 
educativa 5 cl.2 SSPG 
 

1 CAMPANALE 
Mariateresa 

15 5 6 26 

2 CARELLA Vincenzo 
 

15 5  20 

4 CODING e robotica 
educativa 6 cl.2 SSPG 

1 CARELLA Vincenzo 15 5  20 

5 MATH ESCAPE 1  
Classi  1 SSPG 

1 LOPANE Marianna 15 5 14 34 

6  MATH ESCAPE 2  
Classi 1  SSPG 

1 LOPANE Marianna 15 5 14 34 

 
 

Progetto PNRR D.M. 65/2023 “SCUOLA INNOVASMART MULTILINGUISTICA” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29474 - CUP: H14D2300290006 

 

Percorsi di Potenziamento delle Competenze Linguistiche CLIL/Certificazione: TUTOR  
Edi
zio
ne 

Titolo dell’edizione n. Candidato: 
 
Cognome nome 

Punteggio settore 
Max 15 

Punteggio settore 
Max 5 

Punteggio settore 
Max 80 

Punteggio totale 
Max 100 

L'istruzione, la 
formazione nello 
specifico settore 
in cui si concorre 

Le certificazioni 
ottenute nello 
specifico settore 
in cui si concorre  

Le esperienze nello 
specifico settore in 
cui si concorre 

1 CERTIFICAZIONE  A2 
INGLESE SSPG 
(classi Terze SSPG) 

1 ESPOSITO Antonio G. 15 5 2 22 

2 POSA Lucia 15 5 2 22 

2 CERTIFICAZIONE  A1 
FRANCESE SSPG 
(classi Terze SSPG)  

1 POSA Lucia 15 5 2 22 

2 ESPOSITO Antonio G. 15 5 2 22 

3 DEBATE CON IL CLIL  
SSPG 
(classi seconde SSPG) 

1 FIORENTINI Sara 15  4 19 

 
Il presente Decreto, trasmesso via mail agli interessati, è pubblicato sul sito web istituzionale 
https://www.iccassanodellemurge.edu.it/ nelle seguenti sezioni: 
→ PNRR: https://www.iccassanodellemurge.edu.it/tipologia-articolo/pnrr/; 
→ Albo on line dell’Istituzione scolastica al seguente link: 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC27260,  
→ Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale, al seguente link: 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27260&node=261152. 
  

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate 

 

https://www.iccassanodellemurge.edu.it/
https://www.iccassanodellemurge.edu.it/tipologia-articolo/pnrr/
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC27260
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/?customerCode=SC27260#/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27260&node=261152

		2024-12-11T15:47:04+0100
	LZZPLT74E61E038X




